
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ
Email: rescom@upatras.gr
Ν.4957/2022

Πάτρα , 13.02.2025
Αριθμ . Πρωτοκόλλου : 16258

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ . 945/18.12.2024
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ . 945/18.12.2024 Συνεδρίασή
της , αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:
………………………………………………………………………………………………………………………………………
Θέμα 5ο : Θέματα Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων
(Οι αποφάσεις της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων
Έρευνας στο παρόν θέμα είναι ομόφωνες πλην των περιπτώσεων κατά τις οποίες μέλος της
Επιτροπής φέρει την ιδιότητα του Επιστημονικά Υπευθύνου ή άλλως
εμπλεκομένου/ενδιαφερομένου στα κάτωθι αιτήματα , οπότε η έγκριση δίδεται κατά
πλειοψηφία πλην του ενδιαφερόμενου μέλους , το οποίο αποχωρεί κατά την συζήτηση του

εκάστοτε θέματος και επανέρχεται αμέσως μετά την ολοκλήρωση αυτού )
19. Η Επιτροπή εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι αριθμ .

121273/16.12.2024 Πρακτικό Παραλαβής Νο 6 Ανοιχτού Ηλεκτρονικού

Διαγωνισμού Κάτω των Ορίων με Αρ . Διακ . 01/2024 και Α/Α Συστήματος

317279 της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου για την

προμήθεια αναλωσίμων , στο πλαίσιο του προγράμματος «81998:

Elucidating Neural stem cel ls fate commitment decisions into the

ependymal lineage (EINSTEIN) (Αρ . πρότασης 2735)», με Επιστημονικά

Υπεύθυνο τον κ . Στ . Ταραβήρα :

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 6

Στην Πάτρα, σήμερα 26.11.2024, στο Εργαστήριο Φυσιολογίας του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου Πατρών, συνεδρίασε η

Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 897/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΛΒ8469Β7Θ-ΕΞ1 ,

ΑΔΑΜ: 24REQ014149174) Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να παραλάβει τα περιγραφόμενα της υπ’ αριθμ.

24SYMV014849082 2024-05-30 Σύμβαση, μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας «SARSTEDT

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «SARSTEDT» (Ανάδοχος).

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι είναι σε απαρτία με τα εξής μέλη:

-Ζωή Λυγερού, Καθηγήτρια, Τμ. Ιατρικής Πρόεδρος

-Βασίλειος Ρούκος, Επίκουρος Καθηγητής, Τμ. Ιατρικής, Γραμματέας

-Παναγιώτης Καραχάλιος, ΕΤΕΠ, Τμ. Ιατρικής, Τακτικό Μέλος

και αφού έλαβε υπόψιν:

α)την υπ’ αριθμ. 014335/08-02-2024 Διακήρυξη (Αριθμός διακήρυξης: 01/2024 και Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ:317279) με ΑΔΑΜ:

24PROC014244873 του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών

β) την από 24SYMV014849082 Σύμβαση μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας «SARSTEDT

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «SARSTEDT» (Ανάδοχος) και το υπ’ αριθμ. ΤΔΑ2

56144/26.11.2024 τιμολογίου.

ΑΔΑ: ΡΓΣΒ469Β7Θ-ΦΔΜ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.02.13
16:13:21 EET
Reason:
Location: Athens



2

Η Επιτροπή κρίνει ότι τα παραδιδόμενα εργαστηριακά αναλώσιμα είναι ποσοτικά και ποιοτικά αποδεκτά και πληρούν τις

προδιαγραφές της διακήρυξης και της υπογραφείσας σύμβασης. Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προχωρά στην ποσοτική και

ποιοτική παραλαβή αυτών.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Ζωή Λυγερού ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Βασίλειος Ρούκος ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Παναγιώτης Καραχάλιος ΜΕΛΟΣ

20. Επί του αριθμ. 121684/16.12.2024 αιτήματος συμμετοχής στην Εκδήλωση –

Συνάντηση Μεταφοράς Γνώσης του #RoutELAB, με τίτλο: «Urban Fest 2024» | “Creative

Industries: The Future of Innovation and Impact”, που θα πραγματοποιηθεί στις 19 και 20

Δεκεμβρίου 2024 στην Πάτρα, η Επιτροπή Ερευνών, λαμβάνοντας υπόψη ότι η

διοργάνωση: α) έχει αντικείμενο σχετικό με τις ερευνητικές και αναπτυξιακές

δραστηριότητες του Ιδρύματος, β) προωθεί περαιτέρω την εξωστρέφεια του Ιδρύματος,

γ) ενισχύει τις ερευνητικές δραστηριότητες της Πανεπιστημιακής Κοινότητας με

αντίστοιχη παρουσίαση του φορέα μας και με τη συμμετοχή ομιλητών του Ιδρύματος, δ)

αποτελεί ευκαιρία σύνδεσης με την τοπική κοινωνία και τους φορείς της, αποφασίζει,

σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν. 4412/2016 την με απευθείας ανάθεση ποσού 3.000

ευρώ άνευ ΦΠΑ και 3.720 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ χωρίς προηγούμενη

δημοσίευση, καθώς οι υπό ανάθεση δράσεις περιορίζονται σε έναν προκαθορισμένο

συμμετέχοντα δεδομένου ότι η συγκεκριμένη διοργάνωση καλύπτει αποκλειστικά το εν

λόγω αντικείμενο, «Urban Fest 2024» | “Creative Industries: The Future of Innovation and

Impact”, με στόχο να αποτελέσει ένα καινοτόμο εργαλείο ανταλλαγής γνώσης, εμπειριών

και καλών πρακτικών σε διάφορα θεματικά πεδία και ταυτόχρονα ένα κοινό σημείο

συνάντησης και δικτύωσης επαγγελματιών, φορέων και Πανεπιστημιακής Κοινότητας.

Αντικείμενο της ανάθεσης είναι η προβολή του Ιδρύματος στις δράσεις της διοργάνωσης,

της οποίας ο κοινός στόχος θα συμβάλλει ουσιαστικά στο στρατηγικό πλάνο

εξωστρέφειας και συνεργειών του Ιδρύματος, στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου

«Χορηγίες σε Εκδηλώσεις για Εξωστρέφεια Ιδρύματος», με ΦΚ: 60024, που

χρηματοδοτείται από την Επιτροπή Ερευνών, στην κατηγορία δαπάνης Έξοδα Προβολής

και Διαφήμισης _64-02_έξοδα προβολής και διαφήμισης των έργων.

21. Επί του αριθμ. 120938/13.12.2024 Πρακτικού Νο 4 Κατακύρωσης του Ανοικτού

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Κάτω των Ορίων με Αρ. Διακ. 12/2024 και Α/Α Συστήματος

355845, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά βάση τιμής, που

διενεργήθηκε στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου με τίτλο: «Molecular determinants of

CRISPR/Cas9 scissile profile for precise genome editing_MODIFIED_Αριθμός Πρότασης:

14925» και ΦΚ: 82876, που χρηματοδοτείται από το Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και

Καινοτομίας, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Βασ. Ρούκο και με αντικείμενο την

προμήθεια εργαστηριακών αναλωσίμων και σε συνέχεια προηγούμενης απόφασης που

ελήφθη στην αριθμ. 937/30.10.2024 Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών (αριθμ. πρωτ.

106256/11.11.2024, ΑΔΑ: 9ΞΕΙ469Β7Θ-5ΧΕ),), η Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει: την

κατακύρωση του Τμήματος 5: Χημικά (Ανόργανα, Οργανικά): στον οικονομικό φορέα

ΑΔΑ: ΡΓΣΒ469Β7Θ-ΦΔΜ



3

LIFE SCIENCE CHEMILAB ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΛΑΙΦ ΣΑΙΕΝΣ ΚΕΜΙΛΑΜΠ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ) με τιμή κατακύρωσης 1.563,80€ μη

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 1.939,11€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%) και

εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι πρακτικό:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 4
Κατακύρωση αποτελέσματος της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την Ανάδειξη

Αναδόχου για την Προμήθεια εργαστηριακών αναλωσίμων αρ. διακ. 12/2024

Στην Πάτρα, σήμερα 11 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 π.μ., στην Αίθουσα Συνεδριάσεων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ του
Πανεπιστημίου Πατρών (Α ́ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), συνεδρίασε η Επιτροπή που συστήθηκε με την
υπ. αριθ. 921/03-07-2024 (ΑΔΑ: 66ΓΓ469Β7Θ-8Ι1, ΑΔΑΜ: 24REQ015221073) απόφαση της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να
προβεί στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του κάτωθι οικονομικού φορέα:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΕΣΗΔΗΣ

1 LIFE SCIENCE CHEMILAB ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΑΙΦ ΣΑΙΕΝΣ
ΚΕΜΙΛΑΜΠ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

414405

ο οποίος, με το υπ’ αριθ. πρωτ. 100078/25-10-2024 Πρακτικό Νο3 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού (το
οποίο εγκρίθηκε με το υπ’ αριθ. πρωτ. 106256/11-11-2024/ΑΔΑΜ: 24AWRD015757562 απόσπασμα της Επιτροπής Ερευνών και
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ), έχει αναδειχθεί ως «προσωρινός ανάδοχος» για το Τμήμα 5: Χημικά (Ανόργανα, Οργανικά) της Ανοικτής
Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την προμήθεια εργαστηριακών αναλωσίμων στο πλαίσιο του
έργου: : «Molecular determinants of CRISPR/Cas9 scissile profile for precise genome editing_MODIFIED_Αριθμός Πρότασης: 14925»
με ΦΚ: 82876 που πραγματοποιείται στο πλαίσιο υλοποίησης της Δράσης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. «Χρηματοδότηση της Βασικής Έρευνας
(Οριζόντια υποστήριξη όλων των Επιστημών)» του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη
χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – NextGenerationEU_ID 16618 – Υποέργο 1_(MIS: 5163923) (Αριθμός Έργου ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.14925).

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:

• Κωνσταντίνος Μικέλης (Πρόεδρος),

• Γεώργιος Σπυρούλιας (Γραμματέας),

• Αναστάσιος Γεωργακόπουλος (Μέλος)

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής που διαθέτει τους απαραίτητους κωδικούς, εισήλθε στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ και διαπίστωσε ότι ο
προσωρινός ανάδοχος: «LIFE SCIENCE CHEMILAB ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΑΙΦ ΣΑΙΕΝΣ ΚΕΜΙΛΑΜΠ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» είχε καταθέσει ορθά και πλήρως μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού του
ΕΣΗΔΗΣ, τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης που περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2. σύμφωνα με την υπ. Αριθμ.
113258/28-11-2024 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης.

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής, προέβησαν στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του
οικονομικού φορέα τα οποία είχαν κατατεθεί σε ηλεκτρονική μορφή.

Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης διαπιστώθηκε ότι ο οικονομικός φορέας:

➢ «LIFE SCIENCE CHEMILAB ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΑΙΦ ΣΑΙΕΝΣ ΚΕΜΙΛΑΜΠ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»
είχε καταθέσει ηλεκτρονικά, ορθά και πλήρως το σύνολο των δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 2.2.9.2
(Αποδεικτικά Μέσα) της διακήρυξης 12/2024.

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-..-.-

Κατόπιν η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη:

α) τους όρους της διακήρυξης 12/2024,

β) το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω διαγωνιστική διαδικασία,

γ) το αποτέλεσμα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

1. Την κατακύρωση ως κάτωθι:

❖ Τμήμα 5: Χημικά (Ανόργανα, Οργανικά): στον οικονομικό φορέα LIFE SCIENCE CHEMILAB ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΛΑΙΦ ΣΑΙΕΝΣ ΚΕΜΙΛΑΜΠ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ) με τιμή κατακύρωσης 1.563,80€ μη
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 1.939,11€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%).

ΑΔΑ: ΡΓΣΒ469Β7Θ-ΦΔΜ



4

2. Τη σύνταξη και υπογραφή σχετικής Σύμβασης με τον ανωτέρω οικονομικό φορέα/οριστικό ανάδοχο: LIFE SCIENCE CHEMILAB
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΛΑΙΦ ΣΑΙΕΝΣ ΚΕΜΙΛΑΜΠ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ)

Στο σημείο αυτό και μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Κωνσταντίνος Μικέλης Πρόεδρος
'

Γεώργιος Σπυρούλιας Γραμματέας

Αναστάσιος Γεωργακόπουλος
Μέλος

22. Επί των αριθμ . 121568/016.12.2024 και 121570/16.12.2024

πρακτικών Νο 1 και Νο 2 αντίστοιχα , της Επιτροπής Διενέργειας

Διαγωνισμού και Αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής , τεχνικών

και οικονομικών προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο Ανοικτού

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Κάτω Των Ορίων με Αρ . Διακ . 26/2024 και

Α/Α Συστήματος 362201 για το έργο «81781: "Αναπτυξιακές -

Επιμορφωτικές - Ερευνητικές δραστηριότητες του Πανεπιστημίου

Πατρών"», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ . Χρ . Μπούρα , Πρύτανη Παν .

Πατρών και αντικείμενο την προμήθεια εξοπλισμού , η Επιτροπή

αποδέχεται και εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στα κάτωθι πρακτικά :

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 1

Αποσφράγισης των προσφορών και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών

Προσφορών της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των
Ορίων για την Ανάδειξη Αναδόχου για την

Προμήθεια εξοπλισμού με Αρ. Διακ. 26/2024

Στην Πάτρα, σήμερα 03/12/2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ., στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ του
Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), συνεδρίασε η Επιτροπή που συστήθηκε
με την υπ. αριθ. 936/23-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΨΗ3469Β7Θ-Ο0Λ, ΑΔΑΜ: 24REQ015683145) απόφαση της Επιτροπής Ερευνών,
προκειμένου να προβεί στην Ηλεκτρονική Αποσφράγιση Προσφορών οι οποίες υποβλήθηκαν στην Ανοικτή Ηλεκτρονική
Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την προμήθεια εξοπλισμού, στο πλαίσιο του έργου «Αναπτυξιακές-
Επιμορφωτικές- Ερευνητικές δραστηριότητες του Πανεπιστημίου Πατρών» με ΦΚ 81781, που χρηματοδοτείται από διάφορους
ιδιώτες, καθώς και στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών.

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 362201 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο Κεντρικό
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 24PROC015763029. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής
των προσφορών ήταν σύμφωνα με την διακήρυξη η 28η/11/2024 και η ημερομηνίαέντυπης και ηλεκτρονικής αποσφράγισης των
προσφορών η 3η/12/2024 και ώρα 12:00 μ.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:

Γ. Κέκελος (Πρόεδρος),

Θ. Χατζηνικολάου (Γραμματέας),

Α.Μαυρογιαννη (Μέλος)

Αρχικά η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη
και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) της Προέδρου της, επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 362201 και διαπίστωσε ότι αφενός
ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο
διαγωνισμό οι προσφορές των κάτωθι προμηθευτών:

Α/Α Προμηθευτής Α/Α Συστήματος
προσφοράς

Ημ/νία & ώρα

Υποβολής προσφοράς

ΑΔΑ: ΡΓΣΒ469Β7Θ-ΦΔΜ



5

1 ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ 429645 28/11/2024 14:27:13

2 ΚΑΙΜΑΚΑΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 428803 28/11/2024 15:15:26

3 Ν ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΝΩΝ ΒΙΟΜΗΧ ΕΜΠΟΡ ΤΕΧΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΗΛΙΑΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

429413 28/11/2024 17:32:34

4 ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΥ,ΔΕΣΠΟΙΝΑ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 429678 28/11/2024 16:11:26

5 ΡΑΓΚΑΒΑΝΗΣ ΣΠ ΓΕΩΡΓΙΟΣΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 428961 28/11/2024 17:32:06

6 ΣΑΡΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΙΑ Ε Ε 429638 28/11/2024 17:18:38

7 ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗ ΟΕ 429464 27/11/2024 15:27:44

8 ΦΟΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 428513 28/11/2024 15:28:07

Η Επιτροπή επεσήμανε ότι, μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο
περιεχόμενο των εν λόγω προσφορών.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος και το μέλος της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση των
προσφορών συνδέθηκαν στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης),
προκειμένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές.

Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία, οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι
«Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά – Οικονομική Προσφορά» των προσφορών με αποτέλεσμα να είναι δυνατή
πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών.

Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη σε αρίθμηση των φακέλων των έντυπων προσφορών κατ’ αύξοντα αριθμό, βάσει της
κατάθεσής τους στο κεντρικό πρωτόκολλο του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) του Πανεπιστημίου Πατρών,
ως ακολούθως:

Προμηθευτής Αριθμ. Πρωτ. Έντυπης Προσφοράς

1 ΡΑΓΚΑΒΑΝΗΣ ΣΠ ΓΕΩΡΓΙΟΣΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 115124/02-12-2024

2 ΦΟΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 115826/03-12-2024

3 Ν ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΝΩΝ ΒΙΟΜΗΧ ΕΜΠΟΡ ΤΕΧΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΙΑΚΩΝ
ΕΙΔΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

115827/03-12-2024

Αφού o Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής έθεσαν τις υπογραφές τους επί των τριών (3) σφραγισμένων φακέλων των
οικονομικών φορέων που είχαν υποβάλει τα «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά – Οικονομική Προσφορά» σε έντυπη
μορφή, ξεκίνησε η διαδικασία αποσφράγισης των φακέλων και μονογραφής όλων των κατατιθέμενων εντύπων.

Η Επιτροπή Διαγωνισμού εξέτασε αρχικά την προσκόμιση της εγγύησης συμμετοχής, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου
72.

Στο σημείο αυτό διαπίστωσε ότι ο οικονομικός φορέας ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗ ΟΕ δεν είχε καταθέσει την πρωτότυπη
εγγύηση συμμετοχής σε έντυπη μορφή σύμφωνα με τα οριζόμενα στην εν λόγω Διακήρυξη.

Κατόπιν τούτου, η Επιτροπή του Διαγωνισμού αποφάσισε την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ
ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗ ΟΕ ως απαράδεκτης, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 72 του ν.4412/2016 και τη μη αξιολόγηση της
προσφοράς του εν λόγω οικονομικού φορέα.

Στη συνέχεια, η Επιτροπή του Διαγωνισμού ενημέρωσε την Αναθέτουσα Αρχή ότι οι υπόλοιποι οικονομικοί φορείς είχαν
προσκομίσει ορθά την εγγύηση συμμετοχής, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 72.

Η Αναθέτουσα Αρχή επικοινώνησε με τους φορείς που φέρονται να έχουν εκδώσει τις εγγυητικές επιστολές, προκειμένου να
διαπιστώσει την εγκυρότητά τους και διαβεβαίωσε την Επιτροπή ότι οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής ήταν έγκυρες.

Ύστερα, η Επιτροπή του Διαγωνισμού προέβη σε έλεγχο των ηλεκτρονικά κατατιθέμενων και των υποχρεωτικών σε έντυπη μορφή
δικαιολογητικών που απαιτούνται στα Άρθρα 2.1.5, 2.2.2, 2.4.3 της εν λόγω διακήρυξης των κάτωθι οικονομικώνφορέων:

1. ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ
2. ΚΑΙΜΑΚΑΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΑΔΑ: ΡΓΣΒ469Β7Θ-ΦΔΜ



6

3. Ν ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΝΩΝ ΒΙΟΜΗΧ ΕΜΠΟΡ ΤΕΧΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΙΑΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

4. ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΥ,ΔΕΣΠΟΙΝΑ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
5. ΡΑΓΚΑΒΑΝΗΣ ΣΠ ΓΕΩΡΓΙΟΣΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ
6. ΣΑΡΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΙΑ Ε Ε
7. ΦΟΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

και διαπίστωσε ότι όλοι οι οικονομικοί φορείς είχαν καταθέσει ορθώς και πλήρως τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής, σύμφωνα
με τα οριζόμενα στην εν λόγω Διακήρυξη.

Συνεπώς, η Επιτροπή του Διαγωνισμού αποφάσισε να κάνει δεκτά τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής των ανωτέρω οικονομικών
φορέων και ξεκίνησε την αξιολόγηση των Τεχνικών Προσφορών, οι οποίες κατατέθηκαν ηλεκτρονικά.

Κατά την αξιολόγηση των Τεχνικών Προσφορών των οικονομικών φορέων:

1. ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ
2. ΚΑΙΜΑΚΑΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
3. Ν ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΝΩΝ ΒΙΟΜΗΧ ΕΜΠΟΡ ΤΕΧΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΙΑΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ
4. ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΥ,ΔΕΣΠΟΙΝΑ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
5. ΡΑΓΚΑΒΑΝΗΣ ΣΠ ΓΕΩΡΓΙΟΣΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ
6. ΣΑΡΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΙΑ Ε Ε
7. ΦΟΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

η Επιτροπή Διαγωνισμού, αφού επεσήμανε ότι αυτές είχαν κατατεθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην εν λόγω Διακήρυξη,
διαπίστωσε τα εξής:

Για το ΤΜΗΜΑ 1: Προμήθεια και εγκατάσταση κλιματιστικών μονάδων ψύξης/θέρμανσης, διαιρούμενου τύπου (split units)
ονομαστικής ισχύος 24.000 Btu/h

1. H εταιρεία ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ πληροί τους όρους των τεχνικών προδιαγραφών
σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και κρίνεται ΑΠΟΔΕΚΤΗ.

2. H εταιρεία ΚΑΙΜΑΚΑΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ πληροί τους όρους των τεχνικών προδιαγραφών
σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και κρίνεται ΑΠΟΔΕΚΤΗ.

3. H εταιρεία Ν ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΝΩΝ ΒΙΟΜΗΧ ΕΜΠΟΡ ΤΕΧΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΙΑΚΩΝ ΕΙΔΩΝ
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ πληροί τους όρους των τεχνικών προδιαγραφών
σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και κρίνεται ΑΠΟΔΕΚΤΗ.

4. H εταιρεία ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΥ,ΔΕΣΠΟΙΝΑ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ πληροί τους όρους των τεχνικών
προδιαγραφών σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και κρίνεται ΑΠΟΔΕΚΤΗ.

5. H εταιρεία ΡΑΓΚΑΒΑΝΗΣ ΣΠ ΓΕΩΡΓΙΟΣΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ πληροί τους όρους των τεχνικών προδιαγραφών
σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και κρίνεται ΑΠΟΔΕΚΤΗ.

6. H εταιρεία ΣΑΡΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΙΑ Ε Ε πληροί τους όρους των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με
τους όρους της διακήρυξης και κρίνεται ΑΠΟΔΕΚΤΗ.

7. H εταιρεία ΦΟΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ πληροί τους όρους των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με
τους όρους της διακήρυξης και κρίνεται ΑΠΟΔΕΚΤΗ.

Μετά την ολοκλήρωση αξιολόγησης όλων των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών, η Επιτροπή του
Διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2 της Διακήρυξης συνέταξε το παρόν ενιαίοπρακτικό,ώστε να προβεί στην αξιολόγηση των
οικονομικών προσφορών των προσφερόντων, των οποίων τις τεχνικές προσφορές και τα δικαιολογητικά συμμετοχής έκρινε πλήρη
και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις τηςΔιακήρυξης.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Γ. Κέκελος ΠΡΟΕΔΡΟΣ
'

Θ. Χατζηνικολάου ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Α.Μαυρογιαννη ΜΕΛΟΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 2

Αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών
της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων

ΑΔΑ: ΡΓΣΒ469Β7Θ-ΦΔΜ



7

για την Ανάδειξη Αναδόχου για την

Προμήθεια εξοπλισμού με Αρ. Διακ. 26/2024

Συνήλθε την 03η Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 μ.μ., στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ του

Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία

συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθ. 936/23-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΨΗ3469Β7Θ-Ο0Λ, ΑΔΑΜ: 24REQ015683145) απόφαση της Επιτροπής

Ερευνών, προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών των οικονομικών φορέων των οποίων τις Τεχνικές

προσφορές και τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής έκρινε πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της Διακήρυξης με

Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 362201 και ΑΔΑΜ: 24PROC015763029, σύμφωνα με το Πρακτικό Νο1, για την Ανοικτή

Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την προμήθεια εξοπλισμού, στο πλαίσιο του έργου «Αναπτυξιακές-

Επιμορφωτικές- Ερευνητικές δραστηριότητες του Πανεπιστημίου Πατρών» με ΦΚ 81781, που χρηματοδοτείται από διάφορους

ιδιώτες.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:

Γ. Κέκελος (Πρόεδρος),

Θ. Χατζηνικολάου (Γραμματέας),

Α.Μαυρογιαννη (Μέλος)

Μετά την αποσφράγιση των προσφορών και την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών

Προσφορών, η Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2 της Διακήρυξης, συνέταξε ενιαίο πρακτικό και αποφάσισε

να προβεί στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών των προσφερόντων, των οποίων τις τεχνικές προσφορές και τα

δικαιολογητικά συμμετοχής έκρινε πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της Διακήρυξης (Πρακτικό Νο1), ήτοι:

Α/Α Προμηθευτής Α/Α Συστήματος

προσφοράς

Ημ/νία & ώρα

Υποβολής προσφοράς

1 ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ 429645 28/11/2024 14:27:13

2 ΚΑΙΜΑΚΑΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 428803 28/11/2024 15:15:26

3 Ν ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΝΩΝ ΒΙΟΜΗΧ ΕΜΠΟΡ ΤΕΧΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΗΛΙΑΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

429413 28/11/2024 17:32:34

4 ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΥ,ΔΕΣΠΟΙΝΑ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 429678 28/11/2024 16:11:26

5 ΡΑΓΚΑΒΑΝΗΣ ΣΠ ΓΕΩΡΓΙΟΣΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 428961 28/11/2024 17:32:06

6 ΣΑΡΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΙΑ Ε Ε 429638 28/11/2024 17:18:38

7 ΦΟΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 428513 28/11/2024 15:28:07

Αφού η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι οι ανωτέρω οικονομικοί φορείς

α) είχαν καταθέσει την οικονομική τους προσφορά ορθώς και πλήρως και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη Διακήρυξη 26/2024,

β) είχαν καταθέσει οικονομική προσφορά η οποία δεν υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της σύμβασης που καθορίζεται στην διακήρυξη

26/2024, τις κατέταξε ως εξής:

Για το ΤΜΗΜΑ 1: Προμήθεια και εγκατάσταση κλιματιστικών μονάδων ψύξης/θέρμανσης, διαιρούμενου τύπου (split units)

ονομαστικής ισχύος 24.000 Btu/h

Προμηθευτής Α/Α Συστήματος

προσφοράς

Σύνολο προσφοράς

χωρίς ΦΠΑ (€)

Σύνολο προσφοράς με

ΦΠΑ (€)

ΚΑΙΜΑΚΑΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 428803 29.400,00 36.456,00

ΦΟΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 428513 30.540,00 37.869,60

ΡΑΓΚΑΒΑΝΗΣ ΣΠ ΓΕΩΡΓΙΟΣΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 428961 34.500,00 42.780,00

ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ 429645 37.422,00 46.403,28

ΣΑΡΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΙΑ Ε Ε 429638 38.220,00 47.392,80

ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΥ,ΔΕΣΠΟΙΝΑ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 429678 39.000,00 48.360,00

ΑΔΑ: ΡΓΣΒ469Β7Θ-ΦΔΜ



8

Προμηθευτής Α/Α Συστήματος

προσφοράς

Σύνολο προσφοράς

χωρίς ΦΠΑ (€)

Σύνολο προσφοράς με

ΦΠΑ (€)

Ν ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΝΩΝ ΒΙΟΜΗΧ ΕΜΠΟΡ

ΤΕΧΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΙΑΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

429413 39.480,00 48.955,20

Κατόπιν η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και

Τεχνικών Προσφορών (Πρακτικό Νο1) και τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Οικονομικών προσφορών

Εισηγείται

1ο. Την αποδοχή των οικονομικών προσφορών των κάτωθι οικονομικών φορέων σύμφωνα με τα ως άνω αναφερόμενα στο παρόν

πρακτικό:

Για το ΤΜΗΜΑ 1: Προμήθεια και εγκατάσταση κλιματιστικών μονάδων ψύξης/θέρμανσης, διαιρούμενου τύπου (split units)

ονομαστικής ισχύος 24.000 Btu/h

ΚΑΙΜΑΚΑΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΦΟΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΡΑΓΚΑΒΑΝΗΣ ΣΠ ΓΕΩΡΓΙΟΣΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ

ΣΑΡΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΙΑ Ε Ε

ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΥ,ΔΕΣΠΟΙΝΑ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Ν ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΝΩΝ ΒΙΟΜΗΧ ΕΜΠΟΡ ΤΕΧΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΙΑΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

2ο. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του οικονομικού φορέα:

Για το ΤΜΗΜΑ 1: Προμήθεια και εγκατάσταση κλιματιστικών μονάδων ψύξης/θέρμανσης, διαιρούμενου τύπου (split units)

ονομαστικής ισχύος 24.000 Btu/h

Προμηθευτής Α/Α Συστήματος

προσφοράς

Σύνολο προσφοράς

χωρίς ΦΠΑ (€)

Σύνολο προσφοράς με

ΦΠΑ (€)

ΚΑΙΜΑΚΑΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 428803 29.400,00 36.456,00

ο οποίος υποχρεούται να υποβάλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε

αυτόν, τα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 2.2.9.2 (ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΑ ΜΕΣΑ) της Διακήρυξης 26/2024.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Γ. Κέκελος ΠΡΟΕΔΡΟΣ

'

Θ. Χατζηνικολάου ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Α.Μαυρογιαννη ΜΕΛΟΣ

23. Επί του αριθμ. 120577/12.12.2024 Πρακτικού Νο 4 Κατακύρωσης του Ανοικτού

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω των Ορίων με Αρ. Διακ. 14/2024 και Α/Α Συστήματος

359259 με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά βάση τιμής, που

διενεργήθηκε στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου με τίτλο: «Στρατηγική Αριστεία του

Πανεπιστημίου Πατρών με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665» και ΦΚ: 83593, που

χρηματοδοτείται από το ΥΠΑΙΘΑ, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Χρ. Μπούρα,

ΑΔΑ: ΡΓΣΒ469Β7Θ-ΦΔΜ



9

Πρύτανη Παν. Πατρών και με αντικείμενο την προμήθεια εκπαιδευτικού εξοπλισμού της

Σχολής Επιστημών Αποκατάστασης της Υγείας και σε συνέχεια προηγούμενης απόφασης

που ελήφθη στην αριθμ. 940/20.11.2024 Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών (αριθμ.

πρωτ. 111373/25.11.2024, ΑΔΑ: 9ΣΧΚ469Β7Θ-Π5Ω), η Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει: α.

την κατακύρωση Του Τμήματος 1 στον οικονομικό φορέα «ΑΜΙΣΤΙΜ ΑΝΩΝΥΜΗ

ΕΤΑΙΡΙΑ», με συνολική τιμή κατακύρωσης 8.000,10 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και

9.920,12 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%), β. την κατακύρωση των Τμημάτων 2, 4 &

15 στον οικονομικό φορέα «SERINTH ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ

ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ » με συνολική τιμή κατακύρωσης

17.280,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 21.427,20 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

(24%), γ. την κατακύρωση των Τμημάτων 6, 22, 23, 24, 25, 27, 31 & 32 στον οικονομικό

φορέα «DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ» με συνολική τιμή κατακύρωσης

12.150,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 15.066,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

(24%), δ. την κατακύρωση των Τμημάτων 35 & 36 στον οικονομικό φορέα «Π ΙΔΙΩΤΙΚΗ

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με συνολική τιμή κατακύρωσης 47.016,10 € μη

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 58.299,96 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%), ε. την

επαναδιακήρυξη των τμημάτων για τα οποία δεν κατατέθηκαν προσφορές και δεν

προέκυψε προσωρινός ανάδοχος και εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι πρακτικό:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 4
Κατακύρωση αποτελέσματος της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης

Άνω των Ορίων για την Ανάδειξη Αναδόχου για την

Προμήθεια εκπαιδευτικού εξοπλισμού για τη Σχολή Επιστημών Αποκατάστασης της Υγείας
με Αρ. Διακ. 14/2024

Συνήλθε την 05η Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00 π.μ., στην Αίθουσα Συνεδριάσεων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ του
Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο) η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία
συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθ. 931/25-09-2024 (ΑΔΑ: 67ΤΤ469Β7Θ-Π7Λ, ΑΔΑΜ: 24REQ015494270) απόφαση της Επιτροπής
Ερευνών, προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης των οικονομικών φορέων με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ:
422963 - ΑΜΙΣΤΙΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ για το Τμήμα 1, 425203 - SERINTH ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ για το Τμήμα 2, 4 και 15, 421503 - DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ για το Τμήμα 6, 22,
23, 24, 25, 27, 31, 32, 424923 - Π ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ για το Τμήμα 35 και 36, οι οποίοι έχουν αναδειχθεί ως
«προσωρινοί ανάδοχοι» στην Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την προμήθεια εκπαιδευτικού
εξοπλισμού για τη Σχολή Επιστημών Αποκατάστασης της Υγείας με ΑΔΑΜ: 24PROC015507125 (Αρ. Διακ. 14/2024 - Συστημικός Αύξων
Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 359259), στο πλαίσιο του έργου «Στρατηγική Αριστεία του Πανεπιστημίου Πατρών με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665» με
ΦΚ 83593, που χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» (Kωδικός Δράσης: 16289), το οποίο
χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU με βάση την απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ. 4402/12-08-2024 της
Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘΑ.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:

Α. Τζεναλής (Πρόεδρος),
Ε. Τραχάνη (Γραμματέας),
Α.Μίχου (Μέλος)

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής που διαθέτει τους απαραίτητους κωδικούς, εισήλθε στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ και διαπίστωσε ότι οι
προσωρινοί ανάδοχοι ΑΜΙΣΤΙΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, SERINTH ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ, DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ, Π ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ είχαν καταθέσει
μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης
που περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2. σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 111460/25-11-2024 πρόσκληση για υποβολή των
δικαιολογητικών κατακύρωσης.

Η Επιτροπή αφού αποθήκευσε τον ηλεκτρονικό φάκελο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης των υποψηφίων αναδόχων, προχώρησε
στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης τα οποία είχαν κατατεθεί σε ηλεκτρονική μορφή.

Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης διαπιστώθηκε ότι:

ΑΔΑ: ΡΓΣΒ469Β7Θ-ΦΔΜ



10

• Ο οικονομικός φορέας DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ είχε καταθέσει ηλεκτρονικά ορθά και πλήρως το σύνολο των
δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 2.2.9.2 (ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΑ ΜΕΣΑ) της διακήρυξης 14/2024.

• Ο οικονομικός φορέας SERINTH ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ
ΕΙΔΩΝ δεν είχε προσκομίσει πρόσφατη Εκτύπωση της καρτέλας “Στοιχεία Μητρώου/ Επιχείρησης” από την ηλεκτρονική
πλατφόρμα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων

• Ο οικονομικός φορέας ΑΜΙΣΤΙΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ δεν είχε προσκομίσει Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας
από το αρμόδιο Πρωτοδικείο και αποδεικτικό ενημερότητας εκδιδόμενο από την Α.Α.Δ.Ε. το οποίο να καλύπτει και τον
χρόνο υποβολής της προσφοράς

• Ο οικονομικός φορέας Π ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ δεν είχε προσκομίσει αποδεικτικό ενημερότητας εκδιδόμενο
από την Α.Α.Δ.Ε. το οποίο να καλύπτει και τον χρόνο υποβολής της προσφοράς, πρόσφατο Πιστοποιητικό του Γ.Ε.Μ.Η. και
πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης.

Η Επιτροπή του Διαγωνισμού, κατόπιν αυτών των ελλείψεων, αποφάσισε βάσει του άρθρου 102 του ν. 4412/2016, να ζητήσει από
τους οικονομικούς φορείς να προσκομίσουν τα ελλείποντα δικαιολογητικά, εντός δέκα ημερών από την κοινοποίηση σχετικής
πρόσκλησης.

Σε αυτό το σημείο η Επιτροπή αποφάσισε να λύσει τη Συνεδρίαση και να συνεδριάσει εκ νέου μόλις λάβει τα ελλείποντα
δικαιολογητικά από τους αντίστοιχους οικονομικούς φορείς.

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-..-.-

Συνήλθε την 11η Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. στην Αίθουσα Συνεδριάσεων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ του
Πανεπιστημίου Πατρών (Α ́ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, προκειμένου
να ολοκληρώσει την αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων ΑΜΙΣΤΙΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ,
SERINTH ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ, DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ
ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ, Π ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ της ανωτέρω Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των
Ορίων για την προμήθεια εκπαιδευτικού εξοπλισμού για τη Σχολή Επιστημών Αποκατάστασης της Υγείας, κατόπιν των ελλειπόντων
δικαιολογητικών που έλαβε μέσω της Επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:

Α. Τζεναλής (Πρόεδρος),
Ε. Τραχάνη (Γραμματέας),
Α.Μίχου (Μέλος)

Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης διαπιστώθηκε ότι οι οικονομικοί φορείς ΑΜΙΣΤΙΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, SERINTH
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ, DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ
ΕΠΕ κατέθεσαν ορθά και πλήρως το σύνολο των δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 2.2.9.2 (Αποδεικτικά Μέσα) της
διακήρυξης 14/2024.

Κατόπιν η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη
α) τους όρους της διακήρυξης 14/2024,
β) το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω διαγωνιστική διαδικασία,
γ) το αποτέλεσμα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

• Την κατακύρωση του κάτωθι τμήματος στον οικονομικό φορέα ΑΜΙΣΤΙΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΤΜΗΜΑ Σύνολο προσφοράς
χωρίς ΦΠΑ

Σύνολο προσφοράς με ΦΠΑ

ΤΜΗΜΑ 1: Συσκευή Θεραπείας 8.000,10 € 9.920,12 €

• Την κατακύρωση των κάτωθι τμημάτων στον οικονομικό φορέα SERINTH ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ

ΤΜΗΜΑ Σύνολο προσφοράς
χωρίς ΦΠΑ

Σύνολο προσφοράς με
ΦΠΑ

ΤΜΗΜΑ 2: Υψηλής τεχνολογίας συσκευή κρουστικών κυμάτων 8.400,00 € 10.416,00 €

ΤΜΗΜΑ 4: Ψηφιακή συσκευή ψηλάφησης για την αξιολόγηση μαλακών ιστών 8.400,00 € 10.416,00 €

ΤΜΗΜΑ 15: Σύστημα αξιολόγησης & αποκατάστασης για βελτίωση της
σωματικής απόδοσης με χρήση ασύρματων φωτιζόμενων ομάδων (LED)

480,00 € 595,20 €

ΣΥΝΟΛΟ 17.280,00 € 21.427,20 €

ΑΔΑ: ΡΓΣΒ469Β7Θ-ΦΔΜ



11

• Την κατακύρωση των κάτωθι τμημάτων στον οικονομικό φορέα DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ

ΤΜΗΜΑ Σύνολο προσφοράς
χωρίς ΦΠΑ

Σύνολο προσφοράς με
ΦΠΑ

ΤΜΗΜΑ 6: Προτζέκτορας 380,00 € 471,20 €

ΤΜΗΜΑ 22: Desktop 13400 2.50 GHz,16 GB DDR4 3200 MHz, 512 GB SSD NVMe 4.080,00 € 5.059,20 €

ΤΜΗΜΑ 23: Οθόνη 24” IPS FHD 1080p με ρυθμό ανανέωσης 75Hz, χρόνο
απόκρισης 5ms, Σύνδεση HDMI/DP/VGA

945,00 € 1.171,80 €

ΤΜΗΜΑ 24: Πολυμηχάνημα εντατικής χρήσης 730,00 € 905,20 €

ΤΜΗΜΑ 25: Laptop με οθόνη 15,6” OLED 2,8K 120Hz επεξεργαστή Intel® Intel
Core i9 13900H 5.4 GHz, ταχύτατη αποθ.M.2 NVMe™ PCIe® 3.0 SSD 1TB, Wi-Fi
6E, 16 GB DDR4

3.975,00 € 4.929,00 €

ΤΜΗΜΑ 27: TabletΜοντέλο Επεξεργαστή: M4 chip Αριθμός Πυρήνων
Eπεξεργαστή: Nine-core 11" μεWiFi (8GB/256GB)

1.150,00 € 1.426,00 €

ΤΜΗΜΑ 31: Tablet 10'' Android 32GB 3GB Ram, Octa-Core (2+6) Ταχύτητα
Βασικού Επεξεργαστή: 2 GHz

740,00 € 917,60 €

ΤΜΗΜΑ 32: Πολυμηχάνημα έγχρωμο 150,00 € 186,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 12.150,00 € 15.066,00 €

• Την κατακύρωση των κάτωθι τμημάτων στον οικονομικό φορέα Π ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΤΜΗΜΑ Σύνολο προσφοράς
χωρίς ΦΠΑ

Σύνολο προσφοράς με
ΦΠΑ

ΤΜΗΜΑ 35: Εφαρμογή Επαυξημένης Πραγματικότητας με Λογισμικό και
Tablets

16.129,00 € 19.999,96 €

ΤΜΗΜΑ 36: Εφαρμογή Εικονικής Πραγματικότητας με λογισμικό και VR
headsets

30.887,10 € 38.300,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 47.016,10 € 58.299,96 €

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Α. Τζεναλής ΠΡΟΕΔΡΟΣ
'

Ε. Τραχάνη ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Α.Μίχου ΜΕΛΟΣ

………………………………………………………………………………………………………………………………………

Ο Πρόεδρος
της Επιτροπής Ερευνών

Καθηγητής
Χρήστος Ι . Μπούρας

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών

Κατά της ως άνω απόφασης ασκούνται τα προβλεπόμενα ένδικα και ενδικοφανή μέσα που προβλέπονται στα άρθρα 360 έως 372 του ν.
4412/2016 και αναφέρονται αναλυτικά στα άρθρα 3.3 και 3.4 της παρούσας διακήρυξης.

ΑΔΑ: ΡΓΣΒ469Β7Θ-ΦΔΜ


